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Ne morem verjeti,
da si Ti povsod 

tam,
kjer se nekaj 

začenja,
bolj kot tam,
kjer se nekaj 

končuje,
da si v tem, kar 

prihaja,
bolj kot v tem,
kar že obstaja.

Kajti Ti, Gospod,
se ne ponavljaš in

se razodevaš 
vedno bolj.

Daj, Gospod,
da Te bom v letu,
ki je pred menoj,
znal(a) odkrivati
in te sprejemati

kot tistega, ki mi 
nenehno

stoji ob strani.

OZNANILA

PRIHAJA
Ali je vse pripravljeno?  Se stopnjuje vznemirjen-
ost?  Srce utripa hitreje?  Se bodo zdaj zdaj izza 
ovinka zasvetili žarometi? Je že slišati  značilne 
naznanjevalne zvoke iz  črnih limuzin, predstraže  
pomembnega državnika, predsednika, kralja …? 
Saj vemo, take okoliščine nam takoj spremenijo 
razpoloženje. Res: ali je vse pripravljeno?  Prihaja 
Nebogljeni,  v ovčji staji rojeni Odrešenik.  Svet-
loba. Angelsko petje. Mir.  Vendar pa tudi zadah 
po hlevu, po nastilju, po grobem in neotesanem. 
Bog prihaja k človeku, božje k človeškemu, sveto 
h grešnemu! Ali je vse pripravljeno? Prihajamo k 
obredom, molimo, se zahvaljujemo, gostoljubni 
smo, solidarni, pomagamo v stiski, prisluhnemo 
božji Besedi, ugašamo televizor, izklopimo kak in-
formacijski kanal, ohranjamo adventno izročilo, 
odrečemo se prepolnemu krožniku, obiščemo 
starostnika ali bolnika, dodamo vsaj kaj malega 
misijonarju, župnijski Karitas, pripravljeno imamo 
kadilo, blagoslovljeno vodo, betlehemsko luč …, 
jaslice.  Seveda,  zagotovo marsikaj od tega.  Vse-
eno pa nekaj manjka, saj nič ne koristi, če se nam 
Dete ne rodi v srcu. Zibelka zanj pa je očiščena 
duša. Mehko vzglavje zanj je priznanje razvad, 
grešnih nagnenj,  površnosti, verske površinskosti, 
vsakršne človeške slabosti. Kako lep božič in kako 
blagoslovljen korak v novo leto, če smo sklenili 
zakramentalno zavezo z Njim, ki prihaja. Emanuel 
– Bog z nami.
Najvišji je postal ”Bog z nami”, eden izmed nas. 
Njegov vsemogočni blagoslov naj vas spremlja v 
letu Gospodovem 2012.

Župnik in duhovni pomočnik s sodelavci

Ž U PN I J E
LJUBLJANA

P O L J E



MARIJA, SVETA BOŽJA MATI -
NOVO LETO - DAN MIRU, 1. januar
Na novoletni dan, osmi dan po Jezusovem rojstvu,  
na božično osmino, je v katoliškem bogoslužju tudi 
praznik Marije, svete Božje matere. Cerkev nas vabi, 
da bi ta dan ob Jezusu dali čast tudi njegovi materi 
Mariji in se ji na začetku novega leta izročili v varstvo 
kot svoji duhovni Materi. Marija je bila v času Jezu-
sovega detinstva, otroštva in tihega mladostnega 
življenja v Nazaretu vse do njegovega tridesetega 
leta tesno povezana s svojim Sinom. Veselila se je 
njegove bližine, zaupala v njegovo poslanstvo in bila 
pripravljena v vsem z njim sodelovati – po Božji volji.
Stala je Jezusu ob strani tudi v njegovem javnem de-
lovanju, priklicala njegov prvi čudež in bila z njim 
pod križem na Kalvariji, v najhujših trenutkih njego-
vega odrešitvenega dela. Bila pa je deležna tudi nje-
govega vstajenja in poveličanja. V življenju Cerkve 
bedi nad vsemi udi Jezusovega skrivnostnega telesa 
in spremlja rast in dopolnitev Božjega odrešitvenega 
načrta vsa stoletja in tisočletja do izpolnitve časov. 
Naj nas torej na naši življenjski poti v novem letu 
spremlja tudi Marija, naša Mati.
GOSPODOVO RAZGLAŠENJE - 
SVETI TRIJE KRALJI, 6. januar
Neredko odkrijemo v družinah, ki so zelo močne 
v krščanski tradiciji, precejšnje nezanimanje po-
sameznih članov družine za krščanstvo, mlačnost 
in včasih celo odpor do verskega izročila. Kristusu 
se v teh družinah dogaja, kakor se mu je dogajalo 
za časa njegovega rojstva, ko Judje, Betlehemčani, 
niso čutili nobene potrebe, da bi prišli k njemu. Na 
tako velike reči so se polagoma navadili in izgubili 
zavest, da se je treba Bogu vedno približevati in ga 
neprestano iskati.
V marsikateri družini so starši sicer še izpolnjevalci 
verskega življenja, njihovi otroci pa so že obrobni. 
Zakaj vse to? Biti samo izpolnjevalec je premalo. 
Potrebno je svojo vero stalno preverjati, dopolnje-
vati, utemeljevati. Biti je treba celostno angažiran, 
pa ne samo v izpolnjevanju dolžnosti na področju 
vere, temveč v celotnem vsakdanjem življenju. Ker 
se je svoj čas na to premalo pazilo, naslednja ge-
neracija s tem ali takim krščanstvom nima več kaj 

svetnik meseca

2. januar -
SV. GREGOR NAZIANŠKI

Rojen je bil okoli leta 329 
v Kapadokiji, v Mali Aziji. 
Iz družinske oporoke je 
razvidno, da je bila njegova 
družina premožna. Imeli 
so obilo premoženja in 
služinčadi. Oče Gregor 
Starejši je leta 329 postal 
škof v kapadoškem mestu 
Nazianzu. Skupaj z ženo, 
sveto Nono, sta Gregorju 
nudila dobro krščansko 
vzgojo. Še mlad je odšel v 
retorično šolo. Obiskoval je 
krščansko šolo v palestinski 
Cezareji, pozneje pa v 
Aleksandriji nadaljeval študij.  
Leta 362 je bil posvečen 
v duhovnika. Napisal 
je znamenito razpravo 
»Zagovor bega«, v kateri je 
čudovito opisal duhovništvo 
v patristični dobi. Po očetovi 
smrti (l. 374) se je umaknil 
v samoto, vendar ne za 
dolgo. Leta 379 je postal 
carigrajski nadškof. Boril se 
je proti mnogim herezijam 
in s pridigarsko dejavnostjo 
postopno pripeljal krščansko 
skupnost do enotnosti. 
Vodil  je tudi koncil. Pozneje 
se je zaradi sporov vrnil v 
Nazianz, nato pa se do smrti 
leta 390 umaknil v samoto.

           prazniki in pobožnosti



početi. Po drugi strani pa srečujemo posebej v zad-
njem času vedno več nevernih ali zelo oddaljenih, 
ki iščejo resnico, se poglabljajo v krščanstvo in se 
vključujejo v Cerkev. Podobni so trem modrim, ki 
niso varčevali z močmi pri iskanju Kralja, ki se je rodil 
za vse ljudi. Ti najdenemu Kralju popolnoma odpre-
jo svoja srca. Darujejo vse svoje življenje ter se čisto 
drugačni in po drugi poti vračajo na svoj dom – v 
življenje. Moramo priznati, da se od njih lahko veliko 
naučimo. Pa smo se pripravljeni poglobiti v to, kar 
nam sporočajo?
JEZUSOV KRST, 8. januar
Da bi mogli resnično dojeti pomen Jezusovega krsta in 
zavzeti pravo razmerje do tega dogodka,  se moramo 
tudi mi sami, po Jezusovem zgledu, postaviti v vrsto 
grešnikov. To moramo storiti še toliko bolj, ker smo 
mi, za razliko od njega, resnično potrebni spokornosti 
in spreobrnjenja. Kar pomislimo: kolikokrat se mi, t.i. 
»pobožni verniki«, pritožujemo nad razmerami, v  ka-
terih živimo, ter nad ljudmi, s katerimi moramo živeti 
in delati. Pritožujemo se tudi nad duhovniki, ki niso to, 
kar bi – po našem mnenju – morali biti. Radi kažemo 
s prstom na grehe in napake ljudi okrog sebe. Morda 
imamo za to celo dovolj razlogov, saj ljudje, ki jih kri-
tiziramo, res niso takšni, kot bi morali biti. Vendar bi 
se morali zavedati, da nikakršno obtoževanje ne more 
spremeniti niti razmer niti ljudi; pa tudi nam ne bo 
pomagalo k duhovni rasti! Prav nasprotno! Jezus ni 
obtoževal, ampak ljudi odreševal, vendar ne s kritizi-
ranjem drugih, temveč z žrtvijo lastnega življenja! To 
je bilo njegovo poslanstvo in v zvestem izpolnjevanju 
take Božje volje se je pokazal kot ljubljeni Sin, nad ka-
terim ima Oče veselje. Če torej hočemo biti tudi mi 
sinovi in hčere, nad katerimi bo imel naš nebeški Oče 
veselje, moramo tudi mi uresničevati svoje poslanstvo, 
ki pa je: ne v kritiziranju drugih ljudi, ampak v žrtvi za 
druge. 

191.-194. teden oz. 28. nov.-25. dec. 2011
Sredi decembra je bila nameščena oprema v knjižnici, 
arhivu in večnamenskem prostoru oz. dvorani. 
Knjižnico in arhiv bomo predvidoma začeli urejati sre-
di januarja. Do pomladi bomo poskušali opremiti še 
pomožna prostora oz. večnamenski sobi na podstrešju. 

         misel meseca

Vsak dan zaživimo na 
novo! Vsak dan pog-
lejmo z novimi očmi – 
ljudi in cvetje in vsa 
čuda, k so nam podar-
jena na poti življenja.

(Phil Bosmans)

         abc krščanstva

S P O Š T O V A N J E 
Č L O V E K O V E G A 
ŽIVLJENA ( PETA ZA-
POVED- NE UBIJAJ!)
Človeško življenje je 
sveto, ker od vsega 
začetka vključuje stva-
riteljsko božje dejanje 
in ostane za zmeraj v 
posebnem razmerju 
do svojega Stvarnika, 
svojega edinega cilja. 
Samo Bog je gospodar 
življenja od njegovega 
začetka do njegovega 
konca: nihče in v no-
benih okoliščinah si 
ne sme prilastiti pra-
vice, da bi neposredno 
uničil nedolžno bitje. 

(KKC 2258)

            obnova župnišča



ZAHVALNO ROMANJE 
V soboto 19. novembra smo se župnijski 
sodelavci in drugi župljani pod vodst-
vom g. župnika odpravili na Štajersko. 
Potovali smo z dvema avtobusoma, 
načrt poti pa je obsegal obisk Ponikve, 
Šmarja pri Jelšah, Tinskega in Sladke 
Gore. Izpred župnišča smo se odpeljali 
po jutranji sv. maši. Prva postaja je bila 
Slomškova Ponikva. V Slomškovi rojstni 
župniji smo si ogledali župnijsko cer-
kev sv. Martina. Cerkev nas prevzame 
s sijajnim baročnim okrasjem: z zla-
timi oltarji, bogato okrašeno prižnico 
in freskami. Poslušali smo izčrpno in 
poglobljeno razlago, domačin, ki nam 
je razlagal duhovni pomen baročne 
opreme, pa je znal podrobnosti v cer-
kvi spretno povezovati z življenjem An-
tona Martina Slomška, našega prvega 
blaženenega. Nekateri prizori v cerkvi 
so se že v otroštvu vtisnili v Slomškovo 
mlado dušo, potem pa so ga spremljali 
vse življenje. Skupaj s pevci smo zapeli 
Slomškovo V nebesih sem doma. Iz 
Ponikve smo se odpeljali v Šmarje pri 
Jelšah. Že s ceste, ki pelje skozi ta kraj, 
je videti kapelice, ki vodijo do cerkve sv. 
Roka na vrhu hriba. Nekateri smo se do 
cerkve povzpeli peš, drugi z avtobusom. 
V kapelicah smo občudovali nabožne 
kipce in freske iz življenja sv. Roka in 
Kristusovega pasijona. V cerkvi smo si 
ob razlagi tamkajšnjega župnika ogle-
dovali čudovito rokokojsko poslikavo 
in drugo opremo, med drugim kipec 
Matere božje iz Marijinega Celja (Ma-
riazell) v Avstriji in »praškega« Jezuščka. 
Potem ko smo se z avtobusoma zapel-
jali v dolino, nas je šmarski župnik po-
vabil še v župnijsko klet na pokušino 
štajerske kapljice. Iz Šmarja smo se na-
potili proti Zibiki in se z avtobusoma 
povzpeli na Tinski goro (Tinsko). Og-
ledali smo si cerkev Matere božje in 
cerkev sv. Ane. Zadnja je še nekoliko 
starejša od prve, obe pa sta zgrajeni v 

            župnijsko dogajanjeV mesecu januarju ali februarju pa 
bomo »krstili« tudi večnamensko dvo-
rano, ko bo k nam v goste prišel dramski 
igralec Gregor Čušin in nam predstavil 
eno svojih najnovejših monodram. O 
tem boste obveščeni. Ker bomo morali 
začeti vračati posojilo, bomo še naprej z 
darovanjem namensko zbirali sredstva. 
Vsem, ki še naprej darujete in nas pod-
pirate, iskren Bog povrni.



gotskem slogu. V obeh cerkvah nam je 
kratko razlago o arhitekturi in baročni 
opremi podal domači župnik. V cerkvi 
sv. Ane je znamenitost tudi freska iz leta 
1400. Prikazuje Marijino »zaspanje« 
(»dormitio«), kar je omiljeni izraz za 
smrt. V cerkvi so se izkazali naši pevci 
s čudovitim petjem – da so preskusili 
njeno akustičnost. Naša zadnja postaja 
na romanju po štajerskih božjih poteh 
je bila Sladka Gora. Ogledali smo si 
biser med štajerskimi baročnimi cer-
kvami, to je cerkev Čudodelne Matere 
božje, ki stoji na mestu nekdanje cerkve 
sv. Marjete. Svetišče je poslikano s fres-
kami Franca Jelovška, v njem pa je več 
bogato okrašenih zlatih oltarjev.  Pri-
jazni domačin nam je podrobno razložil 
dragocenosti v cerkvi, zmolili smo lita-
nije Matere Božje,  naši pevci pa so po-
tem stopili na kor in še zapeli v čast naši 
nebeški Materi. Doživeli smo duhovno 
bogato zahvalno romanje!  
   
ADVENTNI UTRIP
Za lepše doživetje adventa so tudi letos 
poskrbele sodelavke župnijske Karitas, ki 
so izdelale adventne venčke in izkupiček 
namenile za opremo v župnišču. Tudi 
umetniška skupina je v ta namen izde-
lala božične voščilnice. Z dramsko igrico, 
ki jo je pripravila otroška dramska sku-
pina, smo sprejeli Miklavža, ki je najprej 
obiskal starejše, potem ministrante in 
pevce ter nazadnje še najmlajše. Na 2. 
adventno nedeljo so se okrepile naše 
ministrantske vrste z 12 strežniki. Na 3. 
adventno nedeljo je skupina Vera in luč 

pripravila že božično obarvano srečanje 
za lučke. V soboto pred 4. adventno 
nedeljo je bilo lepo obiskano srečanje 
za starejše pa tudi zakonski jubilanti so 
bili kar pogumni, saj se  je prijavilo kar 
19 parov (od 5. do 65. obletnice zakona).  
December so zaznamovale še devetd-
nevnici in priprave na jaslice (nabiranje 
mahu, priprava božičnih drevesc in 
brinja). Nekaj utrinkov je v nadaljevanju 
razvidnih s fotografij.



           dogodki 

SKUPINA ABRAHAM
Na tretji sveti večer, 5. januarja 2012, bo 
gost skupine Abraham gospod Alojzij 
Štefan, ki je član odbora za pastoralo 
in dolgoletni sodelovalec škofijske Ka-
ritas. Pogovarjali se bomo o dobrodel-
nosti in pravičnosti.
ZAHVALA ŽUPNIJSKE KARITAS
Hvala vsem, ki ste pomagali pri izdel-
avi (110) adventnih venčkov in tistim, 
ki ste jih kupili.V imenu prejemnikov 
pomoči se zahvaljujemo za vašo never-
jetno radodarnost v »tednu Karitas«.
Videti bi morali hvaležne oči otrok, ki 
smo jih obdarovali! V zadnjih dveh le-
tih je  ŽK poslala v Ruando in Burundi 
15 paketov pomoči. Brez vaše denarne 

podpore nam ne bi uspelo razveseliti 
tisočev afriških otrok, saj poštnina pa-
keta znaša kar 80 €.  
KOLEDOVANJE 2012
Trikraljevska akcija v naši župniji bo 
letos potekala v soboto, 7. JANUARJA 
2012. Koledovanje se bo začelo ob 9h 
dopoldne. Letošnja akcija poteka pod 
geslom «PRAVIČNOST V LJUBEZNI - 
NAŠE VESELJE ZA SREČO DRUGIH« .V 
letošnji akciji bomo zbirali darove za 
Madagaskar, Ukrajino, Angolo, Malavi, 
Brazilijo in Ruando. Uvodno srečanje za 
kolednike bo v sredo, 28. decembra, ob 
17.30 v dvorani. Tu se bomo dogovorili 
vse potrebno v zvezi z koledovanjem. 
K sodelovanju vabimo tudi študente 
oz. starejše za spremljanje kolednikov. 
Tisti, ki želite, da vas koledniki obiščejo, 
se v cerkvi vpišite v seznam! Vsem, ki 
boste kolednike sprejeli in obdarovali, 
se že vnaprej zahvaljujem.

SREČANJE ZA BRALCE IN DRUGE
Mesec januar je mesec verskega tiska, 
zadnja nedelja v mesecu pa je nedelja 
Svetega pisma. Zato smo v goste pova-
bili g. Sebastjana Likarja, nadškofijskega 
referenta za bralce. Gospod Likar je 
župnik v Šmartnem pod Šmarno goro, 
ljubiteljsko piše pesmi in priprav-
lja komentarje na radiu Ognjišče. Na 
srečanju bo predaval o bogoslužnem 
branju božje besede in nasploh o bral-
ni kulturi. Na srečanje ste vabljeni bral-
ci pa tudi drugi, še posebej tisti, ki bi se 
radi pridružili bralcem božje besede v 
naši župniji. Srečanje bo v četrtek, 26. 
januarja, po večerni sveti maši.

POMEMBNEJŠI DOGODKI V L. 2012
20. maja ob 10h: prvo sv. obhajilo
od 25. do 30. junija: oratorij
od 1. do 6. julija: Sečovlje
14. oktobra: birma 



Katarina Zgonc, Ana Stražišar, Jožefa Robida, Ana 
Mamut, Anton Ostanek

V mesecu decembru ni bilo nobenega krsta!

+ Alojzija Prešeren, 1M (Francka Tekalec)/za zdravje, 1M 
(n. n.)/za zdravje na duši in na telesu, 1M (n. n.)

Za obnovo župnišča: 50 € (n. n.), 500 € (n. n.), 100 € (n. n.), 150 € 
(n. n.); za rože: 20 € (M. H.)        

5. 1. - mlajši zakonci/12. 1. - mladi/19. 1. - sveto-
pisemska skupina/26. 1. - Karitas

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

MAŠE
	 nedelje ob 8h, 10h in 19h

	 delavniki ob 7h  in 19h 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900
	 ob torkih in četrtkih 	

od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo 
od 18h do 19h.
Tel.: 031 726 213
TRR Karitas: 
NLB 02054-0253243567
KRSTI 
Nedelja Jezusovega krsta (8. 1.), 
priprava v sredo 4. 1. ob 2000 .
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poro-
ko. Potrebni dokumenti: krstni in 
samski list, potrdilo o opravljenem 
tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika                                            

     dobra dela

8. jan. - Jezusov krst 
  800   	1b.  Angelca Novak		
	         2b.	 Andrej Kocjančič
1000	  1b.	 Nataša Kunc
		  2b.	 Marjan Kuhelj
1900	  1b.	 Tone Fortuna
	 	 2b.	 Marica Rabzelj M.
15. jan. - 2. nedelja med letom 
  800   	1b.  Štefan Bahun		
	         2b.	 Olga Vrbošek
1000	  1b.	 Mojca Avbelj
	 	 2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	  1b.	 Marica Rabzelj M. 
	 	 2b.	 Janja Groznik 

22. jan. - 3. nedelja med letom  
800      1b.   Blaž Gale		
	         2b.	 Sandi Parkelj
1000	  1b.	 Urška Vintar
		  2b.	 Tatjana Mihoci
1900	  1b.	 Tone Fortuna
		  2b.	 Kati Rupnik

29. jan. - 4. nedelja med letom  
800     	 1b.  Andrej Kocjančič		
         2b.	 Mojca Tomažič
1000	  1b.	 Marjeta Cerkvenik
		  2b.	 Bojan Vintar
1900	  1b.	 Janja Groznik
		  2b.	 Marica Rabzelj M.



	   JANUAR - PROSINEC              koledar dogodkov

1 ned Sveta Božja mati Marija, novo leto
2 pon Bazilij in Gregor, škofa, cerkvena učitelja
3 tor Ime Jezusovo

4 sre Angela, redovnica

5 čet Simeon, puščavnik SKUPINA ABRAHAM

6 pet Gospodovo razglašenje; Gašper, Miha, Boltežar
7 sob Rajmund, duhovnik KOLEDOVANJE

8 ned Jezusov krst; Severin, opat KRSTI/DAROVANJE 
ZA OBNOVO ŽUPNIŠČA

9 pon Julijan, mučenec SREČANJE KARITAS

10 tor Gregor Niški, škof
11 sre Pavlin Oglejski, škof
12 čet Tatjana (Tanja), mučenka ST. ZAKONSKA SKUPINA

13 pet Hilarij, škof ML. ZAKONSKA SKUPINA

14 sob Oton (Odon), redovnik
15 ned 2. nedelja med letom; Absalom, škof
16 pon Ticijan, škof
17 tor Anton (Zvonko), puščavnik
18 sre Marjeta Ogrska, redovnica
19 čet Makarij, opat ŽPS

20 pet Sebastijan (Boštjan) in Fabjan, mučenca
21 sob Neža (Agnes, Janja), mučenka 3. ZAKONSKA SKUPINA

22 ned 3. nedelja med letom;  Vincencij, mučenec
23 pon Henrik, duhovnik
24 tor Frančišek Saleški, škof in cerkveni učitelj
25 sre Spreobrnitev apostola Pavla SVETOPISEMSKA SKUPINA

26 čet Robert, ustanovitelj cistercijanov SREČANJE ZA BRALCE

27 pet Angela Merici, ustanoviteljica uršulink PAVLOVA ZAKONSKA SK.

28 sob Tomaž Akvinski, cerkveni učitelj
29 ned 4. nedelja med letom;  Martina, mučenka SVETOPISEMSKA NEDELJA

30 pon Martina, mučenka
31 tor Janez Bosco, ustanovitelj salezijancev 


